[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

от 28 августа 2012                                                                                                 № 2112

О схеме перекрытия улиц для проведения

праздничных мероприятий, посвященных Дню города

и Дню работников нефтяной и газовой промышленности

В связи с подготовкой и празднованием 50-летнего юбилея города Югорска, Дня работников нефтяной и газовой промышленности, в целях исполнения постановлений администрации города Югорска «Программа основных мероприятий посвященных 50-летнему юбилею города Югорска» от 05.04.2012 № 763, «Об утверждении программы праздничных мероприятий, посвященных Дню города и Дню работников нефтяной и газовой промышленности» от 10.08.2012 № 1984, обеспечения правопорядка и безопасности участников праздничных мероприятий:

1. Утвердить схему перекрытия улиц города для проведения программы праздничных мероприятий, посвященных Дню города и Дню работников нефтяной и газовой промышленности (приложение).

2. Ответственным исполнителям обеспечить их выполнение согласно программе (по согласованию).

3. Рекомендовать отделу министерства внутренних дел России по городу Югорску                (В.В. Грабовецкий) (по согласованию) спланировать и реализовать комплекс профилактических мер по обеспечению общественной безопасности и антитеррористической защищенности мест проведения праздничных мероприятий, в том числе обеспечить удаленность автотранспорта от объектов проведения мероприятий на достаточном для обеспечения антитеррористической защиты расстоянии согласно программе праздника.

4. Исполняющему обязанности начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи (Р.Р. Султанову) обеспечить информирование населения в средствах массовой информации о схеме перекрытия улиц города Югорска для проведения мероприятий, посвященных Дню города и Дню работников нефтяной и газовой промышленности.

5. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

города Югорска                                                                                                            М.И. Бодак

Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от __августа 2012 №____

	Мероприятие
	Начало
	Окончание
	Время перекрытия
	Перекрываемые улицы

	29 августа

	Шоу программа: проекция 3d
	-
	-
	с 08:00 (29 августа 2012г.) до 23:30 (31 августа 2012г.)
	ул. Мира от ул. Ленина до ул. Попова

	Отдел министерства внутренних дел РФ по г. Югорску; отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи; ООО «Газпром трансгаз Югорск»

	  Видео и музыкальное сопровождение всех мероприятий. Установка, функционирование, демонтаж экрана
	-
	-
	с 29 августа с 08:00 до 3 сентября до 12:00

	Проезд между Фонтанной площадью и КСК «Норд»
	Отдел министерства внутренних дел РФ по г. Югорску; отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи; ООО «Газпром трансгаз Югорск», КСК «Норд»

	30 августа

	Открытие Памятника «Вертолет»
	16:00

	16:30

	с 15:00 до 17:00
	ул. Октябрьская – ул. Попова (в сторону 16 мкр.),

ул. Торговая – ул. Студенческая (въезд на мост через ж/д переезд с ул. Толстого и ул. Студенческой)
	Отдел министерства внутренних дел РФ по г. Югорску; ООО «Служба заказчика» (по согласованию); отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи; управление культуры; МБУК «МиГ»

	Генеральная репетиция Карнавала
	18:00

	22:00

	с 18:00 до 22:00
	ул. Мира (от ул. Ленина до ул. Попова)
	Отдел министерства внутренних дел РФ по г. Югорску; отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи; управление культуры; МАУ «ЦК «Югра-презент»

	31 августа

	Шоу программа: проекция 3d
	22:30

	23:00

	с 08:00 (29 августа 2012г.) до 23:30 (31 августа 2012г.)
	ул. Мира от ул. Ленина до ул. Попова

	Отдел министерства внутренних дел РФ по г. Югорску; отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи; ООО «Газпром трансгаз Югорск»

	Праздничная торговля
	-
	-
	с 18:00
	ул. Ленина (от ул. Мира до ул. Спортивной)

	Отдел министерства внутренних дел РФ по г. Югорску; отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи; отдел развития потребительского рынка и предпринимательства управления экономической политики администрации города

	01 сентября

	Праздничная торговля
	10:00

	22:00

	с 09:00
	ул. Спортивная (ул. Ленина до ул. Попова)
	Отдел министерства внутренних дел РФ по г. Югорску; отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи; отдел развития потребительского рынка и предпринимательства управления экономической политики администрации города

	Мероприятия на фонтанной площади
	10:30

	23:00

	с 10.30
	ул. 40 лет Победы, ул. Буряка, ул. Ленина до лицея им. Г.Ф. Атякшева
	Отдел министерства внутренних дел РФ по г. Югорску; отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи; управление культуры; управление образования

	Карнавал
	17:00

	19:30 -

20:00

	с 15.00

с 17.00
	ул. Железнодорожная (от Механизаторов до ул. Мира)

ул. Попова (от  ОМВД по г. Югорску до ул. Спортивной)
	Отдел министерства внутренних дел РФ по г. Югорску; отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи; управление культуры; МАУ «ЦК «Югра-презент»

	Фейерверк
	23:00

	23:15:00
	с 08.00
	Установить ограждение на площади Газпромбанка
	Отдел министерства внутренних дел РФ по г. Югорску; отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи; управление культуры; МБУ «ЦПКиО «Аттракцион»

	2 сентября

	Праздничная торговля
	10:00

	22:00

	10.00 до 22.00
	ул. Ленина (от ул. Мира до ул. Спортивной),
ул. Спортивная (ул. Ленина – ул. Попова)

	Отдел министерства внутренних дел РФ по г. Югорску; отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи; отдел развития потребительского рынка и предпринимательства управления экономической политики администрации города

	Выставка специализированной техники ООО «Газпром трансгаз Югорск», Программа «Колокольный звон»
	13:30

	22:00

	с 29 августа с 08:00 до 3 сентября до 12:00
	Проезд между Фонтанной площадью и КСК «Норд»,

ул. Ленина (от УТС «Югорскгазтелеком» до ул. Мира)
	Отдел министерства внутренних дел РФ по г. Югорску; отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи; ООО «Газпром трансгаз Югорск», КСК «Норд»

	Открытие парка
	16.00
	16:30
	с 15.00 до 17.00
	ул. Газовиков (от ул. Свердлова до м-на «Добрый» ул. Газовиков 4)
	Отдел министерства внутренних дел РФ по г. Югорску; отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи; ООО «Газпром трансгаз Югорск», КСК «Норд»

	Открытие 17 микрорайона
	10:00
	10:25
	с 09:30 до 10:30
	Пост ГИБДД (для контроля скоростного режима) район стелы «Комсомольский», дорога г. Югорск- г. Советский
	Отдел министерства внутренних дел РФ по г. Югорску; отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи; Управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью, МБУ «Дворец семьи»